Sulaiman ar-Rasuli al-Minangkabawi lahir di Candung,
Sumatera Barat pada tahun 1287 H/bertepatan dengan hari Ahad
malam Senin tanggal 10 Desember 1871 M di Surau Pakan Kamis,
Nagari Canduang Koto Laweh, Kabupaten Agam, sekitar 10 km
sebelah timur Bukittinggi, Sumatera Barat (Elvira Nisa, Anny
Wahyuni, Budi Purnom, 2019: 104). Ia wafat pada tanggal 29 Jumadil
Awal 1390 H/1 Agustus 1970 M (Badiatur Roziqin, 2009: 330). Ibunya
bernama Siti Buliah, dari suku Caniago, seorang perempuan yang taat
beragama. Ayahnya bernama Syaikh Muhammad Rasul, seorang ulama
terkemuka yang digelari dengan Angku Mudo Pakan Kamis. Kakek
dari ayahnya juga seorang ulama yang berpengaruh di kampungnya,
yaitu Tuanku Nan Pahit.

Ketika tinggal di Mekah, ia belajar kepada Syeikh Ahmad
Khatib Abdul Lathif al-Minangkabawi (wafat 1334 H / 1916M) (K.H
Sirajuddin Abbas , 1991: 194), ia kepada para ulama lain seperti:
Syeikh Wan Ali Abdur Rahman al-Kalantani, Syeikh Muhammad
Ismail al-Fathani, Syeikh Muhammad Zain al-Fathani, Syeikh Ali
Kutan al-Kelantani, Syeikh Mukhtar al-Tharid, Syeikh Nawawi al-
Bantani, Sayyid Umar Bajened dan Syeikh Sayyid Abbas al-Yamani.